
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SturmLauf  in Pyhra  
6. Oktober 2018  

 

ERGEBNISSE  
 

 Knirpse-, Kinder- und Schülerlauf  

 Hauptlauf und Nordic Walking  

 Firmen-, Vereins- und Familienstaffellauf  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Wir bedanken uns bei den nachstehenden Sponsoren für die großartige 
finanzielle Unterstützung:  
 

 Mercedes J. Figl Ges.m.b.H. & Co KG  

 Etek GmbH – elektro-technischer Anlagenbau  

 Niederösterreichische Versicherung  

 Raiffeisenbank Region St. Pölten, Bankstelle Pyhra  

 Sparkasse Niederösterreich Mitte West Aktiengesellschaft   

 T.L.S. - Transport & Logistik Schaubach GmbH  

 Raumholz Lechner GmbH  

 Vrana Shopdesign GmbH  

 Diabetische Fußpflege - Sonja Teubenbacher  

 nst Niro Sonderbau Teubenbacher  

 Tierarztpraxis Mag. Fuchs  

 Fixkosten Management – Karl Bubenicek  

 GWH-Installateur, Fa. Schwarz Thomas  

 Spenglerei Gerhard Penz KG  

 Malerbetrieb Josef Mahrl  

 PM-Montagen Pottendorfer & Hofegger OG  

 Hofegger & Niedermayer OG - Montage -Tischlerei  

 Frisiersalon Meisterschnitt – Christiana Zinner  

 Elektrotechnik Christian Haiden  

 Fuchs GmbH, Ing. Johannes Fuchs  

 Vermessung Schubert ZT GmbH  

 Geberit Vertriebs GmbH & Co KG  

 Marketing St. Pölten GmbH  

 ATC Metallwelt GmbH  

 Generali Versicherung  
 
Weiters danken wir der Marktgemeinde Pyhra für die bereitwillige Unter- 
stützung.  
 
Besonderen Dank sagen wir dem Weingut Anton Bauer aus Feuersbrunn, 
der für unsere Laufveranstaltung den Sturm zur Verfügung gestellt hat sowie 
den weiteren unterstützenden Winzern, wie Weingut Thomas Özelt, Weingut 
Sighardt Donabaum, Weingut Lagler aus Spitz; Weingut Karl Stierschneider 
aus Weißenkirchen; Franz Pichler aus Wösendorf und Weingut Jamek aus 
Joching sowie allen, die mit wertvollen Sachspenden zum Erfolg unserer 
Laufveranstaltung beigetragen haben.  

 



Knirpse - 300m
W
1 188 Stockinger Ella 13 W 4:28 01:20,56
2 73 Berger Laura 13 W 5:27 01:38,35
3 67 Hochgerner Coralie 13 W 5:29 01:38,72
4 40 Correa Julia 13 Kindergarten Pyhra W 5:32 01:39,80
5 42 Wagner Eliza 14 Kindergarten Harland W 5:58 01:47,46
6 61 Binder Caroline 15 W 6:02 01:48,64
7 51 Preisser Lena 13 W 6:51 02:03,52
8 57 Teubenbacher Marie 14 LCU Pyhra W 7:18 02:11,50
9 69 Neumayer Theresa 16 W 8:35 02:34,66

M
1 31 Weratschnig Jan 13 Invaders St Pölten M 4:49 01:26,77
2 70 Neumayer Felix 13 M 5:15 01:34,64
3 91 Weininger Julian 13 M 5:18 01:35,54
4 94 Kastner Ben 13 M 5:19 01:35,78
5 90 Wentner Felix 13 M 5:22 01:36,68
6 74 Payer Luca 13 M 5:42 01:42,84
7 47 Sulzer David 13 ULC Transfer St.Veit M 5:44 01:43,30
8 78 Martinetz Julian 14 M 5:49 01:44,87
9 82 Zimmermann Linus 15 FCZ Atzling M 5:56 01:46,83
10 86 Lehrach Christopher 15 M 6:54 02:04,40
11 48 Sulzer Simon 15 ULC Transfer St.Veit M 8:28 02:32,41

Kinder I - 600m
W
1 59 Bechtel Sarah 11 NF Wilhelmsburg W K1 4:33 02:44,36
2 66 Hochgerner Marilu 11 VS Pyhra W K1 5:02 03:01,32
3 81 Maier Helene 11 VS Altlengbach W K1 5:09 03:05,87
4 34 Hagenauer Franziska 12 VS Pyhra W K1 5:39 03:23,96
5 79 Wutzl Hannah 12 VS Pyhra W K1 5:47 03:28,45

M
1 56 Teubenbacher Luca 11 LCU Pyhra M K1 4:15 02:33,19
2 46 Trattler Mikka 11 TRIHA Wien M K1 4:16 02:34,09
3 84 Zimmermann Lorenz 11 SC Pyhra M K1 4:17 02:34,35
4 75 Gutmann Erik 11 VS Pyhra M K1 4:27 02:40,53
5 62 Binder David 12 VS Hainfeld M K1 4:35 02:45,05
6 98 Stockinger Noah 11 M K1 4:35 02:45,59
7 58 Haas Oliver 12 VS Harland M K1 4:37 02:46,51
8 55 Gartner Nico 11 VS St.Georgen M K1 4:48 02:53,19
9 88 Schiefer Manuel 12 M K1 5:03 03:02,25
10 85 Lehrach Michael 12 Spratzern M K1 5:05 03:03,49
11 49 Übelbacher Lorenz Anton 12 M K1 6:16 03:45,64

Kinder II - 600m
W
1 139 Stupphann Mia 09 VS Pyhra W K2 3:59 02:23,67
2 43 Wagner Maja 09 VS Harland W K2 4:00 02:24,07
3 83 Zimmermann Amanda 09 VS Pyhra W K2 4:12 02:31,61
4 68 Junker Katharina 09 RC Sunpor W K2 4:27 02:40,53

Sturmlauf 2017 LCU Pyhra - Ergebnisse
06.10.2018

Rang Startnr. Name JG Verein AK min/km Zeit



5 64 Siedl Viktoria 09 NF St.Pölten W K2 4:42 02:49,51
6 53 Teubenbacher Collien 09 LCU Pyhra W K2 4:46 02:51,66
7 39 Correa Laura 10 VS Pyhra W K2 4:52 02:55,54
8 92 Waxenegger Elina 10 VS Pyhra W K2 5:00 03:00,26
9 41 Hadn Isabella 09 Volksschule W K2 5:30 03:18,55
10 80 Hagenauer Magdalena 10 VS Pyhra W K2 5:38 03:23,05

1 87 Weiländer Konstantin 08 VS Pyhra 4:36 02:45,85

M
1 37 Stiefsohn Lukas 09 VS Pyhra M K2 4:13 02:31,91
2 36 Miklin Noah 09 VS Pyhra M K2 4:18 02:35,31
3 63 Slivka Adam 09 VS Pyhra M K2 4:24 02:38,73
4 97 Marko Yannick 10 Sportunion St. Pölten M K2 4:31 02:42,73
5 76 Ostermann Tobias 09 Pyhra M K2 4:42 02:49,33

Rang Startnr. Name JG Verein AK min/km Zeit



Schüler I - 2000m
W
1 72 Denk Rosalie 07 EMS Pyhra W S1 4:19 08:39,84
2 60 Bechtel Hannah 08 NF Wilhelmsburg W S1 4:52 09:44,69

M
1 93 Waxenegger Tobias 07 EMS Pyhra M S1 4:08 08:17,85
2 71 Denk Leonhard 07 EMS Pyhra M S1 4:21 08:43,81
3 44 Ziegler Alexander 07 LCU Pyhra M S1 4:26 08:52,54

Schüler II - 2000m
W
1 99 Thoma Anja 05 BRG/BORG St.Pölten W S2 4:45 09:30,53

M
1 140 Stupphann Tim 06 EMS Pyhra M S2 4:16 08:33,53
2 33 Naimi Amir 06 EMS Pyhra M S2 5:49 11:39,70

Jugend - 2000m
W
1 52 Kaiser Verena 03 ULC Transfer St.Veit W J 4:24 08:49,58
2 260 Haiden Lisa 04 EMS Pyhra W J 4:40 09:21,08

M
1 95 Hausmann Clemens 03 M J 3:53 07:47,22
2 32 Naimi Afschin 04 EMS Pyhra M J 4:47 09:34,82

06.10.2018

Rang Startnr. Name JG Verein AK min/km Zeit



W U20
1. 127 Inzinger Sonja BRG Krems 04 4:06 24:36,67
2. 114 Deix Katharina 04 5:49 34:57,29

W20
1. 144 Hofstätter Maria Laufend laufen gehen 90 4:38 27:48,58
2. 112 Geppl Alexandra 89 5:31 33:11,12
3. 206 Krumböck Sabrina 97 5:34 33:29,55
4. 132 Baier Julia 91 5:52 35:17,01
5. 131 Tischler Julia 95 6:07 36:47,78
6. 203 Westermaier Stefanie 94 6:14 37:29,12

W30
1. 200 Schaden Gerda LC Kapelln 82 4:55 29:32,37
2. 142 Psick-Göls Stephanie Laufend laufen gehen 86 4:58 29:49,66
3. 105 Teubenbacher Sonja LCU Pyhra 83 5:05 30:33,89
4. 173 Preiss Jaqueline Egger läuft 87 5:15 31:34,88
5. 175 Kuderer Katharina 84 5:27 32:43,83
6. 166 Weininger Rita 79 5:40 34:01,51
7. 161 Höfler Bianca 82 5:44 34:28,52
8. 187 Haberger Conni RC Schnauze 80 5:57 35:47,14
9. 116 Nolz Karin 81 5:59 35:59,95
10. 115 Nolz Sabine 81 6:00 36:00,54
11. 168 Wandl Claudia LC Kapelln 81 6:09 36:55,51
12. 158 Lamesic Sanja 81 6:40 40:02,45

W40
1. 186 Trattler Sabine TRIHA 73 4:36 27:39,22
2. 149 Gansch Brigitte Fraunelauftreff St. Pölten 78 5:06 30:36,81
3. 201 Zohlhuber Helga Tierarztpraxis Heymann 74 5:17 31:44,80
4. 133 Vanicek Barbara 72 5:30 33:04,75
5. 169 Vogl Silvia LC Kapelln 76 6:00 36:00,52
6. 137 Siedl Hannelore NF St. Pölten 74 6:16 37:41,82

W50
1. 153 Daxböck Petra SKVg Pottenbrunn Laufen 66 6:15 37:33,13
2. 174 Greiner Barbara 67 6:24 38:24,06
3. 198 Schilcher Gerda 65 7:23 44:18,53

W55
1. 182 Moser Elisabeth NF St.Georgen-Ochsenburg 63 5:13 31:19,76
2. 121 Zöchling Liane ULC Transfer St.Veit 60 6:09 36:55,54
3. 103 Alfons Monika 61 6:44 40:27,35
4. 117 Leeb Edith LC Raiffeisen Ybbs 59 6:44 40:27,67

W60
1. 179 Zickbauer Monika NF St.Pölten 58 5:14 31:25,66

W65
1. 185 Weinhofer Bernadette LC Kapelln 50 5:35 33:33,76

W70
1. 195 Painz Franziska SKVg Pottenbrunn Laufen 44 6:51 41:08,78

M U20
1. 135 Königshofer David 04 4:24 26:24,98

Hauptlauf
06.10.2018

Rang Startnr. Name Verein JG min/km Zeit



M20
1. 106 Wallner Kevin Union St.Pölten 92 3:21 20:07,43
2. 196 Hinterhofer Roland Egger läuft / LC Mank 91 3:37 21:47,13
3. 167 Wagesreither Martin ASK McDonalds Loosdorf 89 4:29 26:55,57
4. 134 Königshofer Florian 98 4:32 27:12,18
5. 154 Daxböck Raffael SKVg Pottenbrunn Laufen 97 5:05 30:35,83

M30
1. 163 Martinetz Patrick ULC Transfer St.Veit 88 3:46 22:40,92
2. 204 Gstöttner Leopold LC Kapelln / Laufend helfen 82 3:57 23:44,66
3. 123 Weitz Thomas 80 4:03 24:18,31
4. 143 Jöchl Felix Laufend laufen gehen 85 4:10 25:02,87
5. 141 Psick Christian Laufend laufen gehen 84 4:15 25:34,07
6. 151 Ostermann Andreas LCU Pyhra 84 4:18 25:52,28
7. 122 Teubenbacher Bernd LCU Pyhra 81 4:23 26:19,04
8. 183 Dürmoser Michael EMS Pyhra 85 4:25 26:34,27
9. 136 Brandstätter Markus LCU Pyhra 85 4:58 29:53,09
10. 146 Neumayer Andreas 80 4:59 29:59,05
11. 199 Brandstätter Matthias 86 5:02 30:14,92
12. 104 Krumböck Michael Deplatzierte Glückskinder 88 5:17 31:42,31
13. 165 Wentner Lukas 81 5:40 34:01,50
14. 197 Cizek Mario 80 6:05 36:30,24
15. 157 Wutzl Bernhard Tri Team Obergrafendorf 80 6:40 40:03,03

M40
1. 164 Schiefer Bernhard 69 3:54 23:27,67
2. 138 Zelenka Gernot NF St. Pölten 69 4:16 25:39,95
3. 147 Gramer Martin Sportunion Ybbsits 69 4:21 26:08,18
4. 178 Thoma Markus Fa. Geberit 73 4:34 27:24,72
5. 208 Schuster Franz AF-Rad 75 4:35 27:32,68
6. 184 Heinisch Michael Triha 73 4:40 28:05,76
7. 189 Ladstetter Matthias LC Kapelln 76 4:42 28:12,44
8. 205 Hochgerner Christian 77 4:57 29:46,19
9. 152 Nolz Robert SKVg Pottenbrunn Laufen 71 4:59 29:58,70
10. 162 Lehrach Jürgen 77 5:02 30:17,75
11. 207 Fleischl Alexander AF-Rad 69 5:05 30:30,27
12. 150 Bahr Jürgen LCU Pyhra 78 5:07 30:47,13
13. 194 Gerstbauer Erik Frauenlauftraining St.Pölten 70 5:53 35:20,65

M50
1. 145 Padrta Karl RC Sunpor 67 3:42 22:15,22
2. 119 Sulzer Franz ULC Transfer St.Veit 66 4:04 24:28,55
3. 172 Wagner Christian NF St.Georgen-Ochsenburg 65 4:06 24:41,58
4. 125 Kraushofer Arnold Team Krausberger 68 4:12 25:17,46
5. 129 Ziegler Bernhard LCU Pyhra 68 4:25 26:34,22
6. 209 Krumböck Johann AF-Rad 67 5:29 32:57,26
7. 160 Stangl Heinrich 64 5:30 33:00,98
8. 202 Koch Roman Tierarztpraxis Heymann 67 5:35 33:33,81

M55
1. 111 Krumböck Heinz LCU Pyhra 62 4:38 27:48,64
2. 177 Starkl Peter LCU Pyhra 59 4:53 29:22,83
3. 159 Kraft Gerald 62 5:07 30:47,28
4. 210 Gussenbauer Dieter SKVg Pottenbrunn Laufen 63 5:09 30:56,40
5. 108 Dietmayer Thomas Ybbs/Donau 62 5:22 32:16,42
6. 102 Alfons Karl 61 6:44 40:27,46

Rang Startnr. Name Verein JG min/km Zeit



M60
1. 126 Binder Robert PSV 55 4:53 29:22,88
2. 155 Prisching Peter LC Kapelln 57 5:03 30:18,48
3. 148 Ascher Friedrich LCU Pyhra 54 5:04 30:25,41
4. 180 Moser Josef NF St.Georgen-Ochsenburg 57 5:47 34:43,40

M65
1. 118 Leeb Johann LC Raiffeisen Ybbs 53 4:30 27:00,43
2. 107 Hofer Manfred 50 4:30 27:00,72
3. 190 Rehart Herbert 53 4:34 27:27,53
4. 130 Trauninger Walter NF Herzogenburg 53 4:49 28:58,62

M70
1. 171 Linmdenthal Erwin 48 4:26 26:41,86
2. 181 Buder Kurt NF St. Pölten 48 4:42 28:15,08
3. 193 Adamik Rudolf Sportunion St. Pölten 47 5:37 33:45,40
4. 211 Ratteneder Josef LAG 48 5:48 34:52,49
5. 109 Hagl Dominik LCU Pyhra 46 5:50 35:02,84

M75
1. 113 Jamöck Herbert 39 5:55 35:32,82

M80
1. 156 Zippenpfennig Franz SKVg Pottenbrunn Laufen 37 7:26 44:38,52

Rang Startnr. Name Verein JG min/km Zeit



Nordic Walking - 4000m
WNW
1 120 Schwantzer Monika 55 TLZ WNW 30:25,99 7:36
2 176 Enne Gertrude 57 Gesunde Gemeinde Pyhra WNW 31:23,52 7:50
3 191 Hintermeier Anna 58 WNW 35:14,90 8:48
4 110 Hagl Josefa 54 LCU Pyhra WNW 35:15,92 8:48
5 192 Horacek Heidi 59 WNW 35:31,43 8:52

MNW
1 124 Bechtel Franz 57 RC St.Margarethen MNW 28:59,56 7:14
2 170 Gansch Franz 52 MNW 32:16,27 8:04

06.10.2018

Rang Startnr. Name JG Verein AK Zeit min/km



Hauptlauf - 6000m
1. 106 Wallner Kevin 92 Union St.Pölten 3:21 20:07,43 M20 1
2. 196 Hinterhofer Roland 91 Egger läuft / LC Mank 3:37 21:47,13 M20 2
3. 145 Padrta Karl 67 RC Sunpor 3:42 22:15,22 M50 1
4. 163 Martinetz Patrick 88 ULC Transfer St.Veit 3:46 22:40,92 M30 1
5. 164 Schiefer Bernhard 69 3:54 23:27,67 M40 1
6. 204 Gstöttner Leopold 82 LC Kapelln / Laufend helfen 3:57 23:44,66 M30 2
7. 123 Weitz Thomas 80 4:03 24:18,31 M30 3
8. 119 Sulzer Franz 66 ULC Transfer St.Veit 4:04 24:28,55 M50 2
9. 127 Inzinger Sonja 04 BRG Krems 4:06 24:36,67 W U20 1
10. 172 Wagner Christian 65 NF St.Georgen-Ochsenburg 4:06 24:41,58 M50 3
11. 143 Jöchl Felix 85 Laufend laufen gehen 4:10 25:02,87 M30 4
12. 125 Kraushofer Arnold 68 Team Krausberger 4:12 25:17,46 M50 4
13. 141 Psick Christian 84 Laufend laufen gehen 4:15 25:34,07 M30 5
14. 138 Zelenka Gernot 69 NF St. Pölten 4:16 25:39,95 M40 2
15. 151 Ostermann Andreas 84 LCU Pyhra 4:18 25:52,28 M30 6
16. 147 Gramer Martin 69 Sportunion Ybbsits 4:21 26:08,18 M40 3
17. 122 Teubenbacher Bernd 81 LCU Pyhra 4:23 26:19,04 M30 7
18. 135 Königshofer David 04 4:24 26:24,98 M U20 1
19. 129 Ziegler Bernhard 68 LCU Pyhra 4:25 26:34,22 M50 5
20. 183 Dürmoser Michael 85 EMS Pyhra 4:25 26:34,27 M30 8
21. 171 Linmdenthal Erwin 48 4:26 26:41,86 M70 1
22. 167 Wagesreither Martin 89 ASK McDonalds Loosdorf 4:29 26:55,57 M20 3
23. 118 Leeb Johann 53 LC Raiffeisen Ybbs 4:30 27:00,43 M65 1
24. 107 Hofer Manfred 50 4:30 27:00,72 M65 2
25. 134 Königshofer Florian 98 4:32 27:12,18 M20 4
26. 178 Thoma Markus 73 Fa. Geberit 4:34 27:24,72 M40 4
27. 190 Rehart Herbert 53 4:34 27:27,53 M65 3
28. 208 Schuster Franz 75 AF-Rad 4:35 27:32,68 M40 5
29. 186 Trattler Sabine 73 TRIHA 4:36 27:39,22 W40 1
30. 144 Hofstätter Maria 90 Laufend laufen gehen 4:38 27:48,58 W20 1
31. 111 Krumböck Heinz 62 LCU Pyhra 4:38 27:48,64 M55 1
32. 184 Heinisch Michael 73 Triha 4:40 28:05,76 M40 6
33. 189 Ladstetter Matthias 76 LC Kapelln 4:42 28:12,44 M40 7
34. 181 Buder Kurt 48 NF St. Pölten 4:42 28:15,08 M70 2
35. 130 Trauninger Walter 53 NF Herzogenburg 4:49 28:58,62 M65 4
36. 177 Starkl Peter 59 LCU Pyhra 4:53 29:22,83 M55 2
37. 126 Binder Robert 55 PSV 4:53 29:22,88 M60 1
38. 200 Schaden Gerda 82 LC Kapelln 4:55 29:32,37 W30 1
39. 205 Hochgerner Christian 77 4:57 29:46,19 M40 8
40. 142 Psick-Göls Stephanie 86 Laufend laufen gehen 4:58 29:49,66 W30 2
41. 136 Brandstätter Markus 85 LCU Pyhra 4:58 29:53,09 M30 9
42. 152 Nolz Robert 71 SKVg Pottenbrunn Laufen 4:59 29:58,70 M40 9
43. 146 Neumayer Andreas 80 4:59 29:59,05 M30 10
44. 199 Brandstätter Matthias 86 5:02 30:14,92 M30 11
45. 162 Lehrach Jürgen 77 5:02 30:17,75 M40 10
46. 155 Prisching Peter 57 LC Kapelln 5:03 30:18,48 M60 2
47. 148 Ascher Friedrich 54 LCU Pyhra 5:04 30:25,41 M60 3
48. 207 Fleischl Alexander 69 AF-Rad 5:05 30:30,27 M40 11
49. 105 Teubenbacher Sonja 83 LCU Pyhra 5:05 30:33,89 W30 3
50. 154 Daxböck Raffael 97 SKVg Pottenbrunn Laufen 5:05 30:35,83 M20 5
51. 149 Gansch Brigitte 78 Fraunelauftreff St. Pölten 5:06 30:36,81 W40 2
52. 150 Bahr Jürgen 78 LCU Pyhra 5:07 30:47,13 M40 12
53. 159 Kraft Gerald 62 5:07 30:47,28 M55 3

06.10.2018

Rang Startnr. Name JG Verein min/km Zeit AK AK-Rg



54. 210 Gussenbauer Dieter 63 SKVg Pottenbrunn Laufen 5:09 30:56,40 M55 4
55. 182 Moser Elisabeth 63 NF St.Georgen-Ochsenburg 5:13 31:19,76 W55 1
56. 179 Zickbauer Monika 58 NF St.Pölten 5:14 31:25,66 W60 1
57. 173 Preiss Jaqueline 87 Egger läuft 5:15 31:34,88 W30 4
58. 104 Krumböck Michael 88 Deplatzierte Glückskinder 5:17 31:42,31 M30 12
59. 201 Zohlhuber Helga 74 Tierarztpraxis Heymann 5:17 31:44,80 W40 3
60. 108 Dietmayer Thomas 62 Ybbs/Donau 5:22 32:16,42 M55 5
61. 175 Kuderer Katharina 84 5:27 32:43,83 W30 5
62. 209 Krumböck Johann 67 AF-Rad 5:29 32:57,26 M50 6
63. 160 Stangl Heinrich 64 5:30 33:00,98 M50 7
64. 133 Vanicek Barbara 72 5:30 33:04,75 W40 4
65. 112 Geppl Alexandra 89 5:31 33:11,12 W20 2
66. 206 Krumböck Sabrina 97 5:34 33:29,55 W20 3
67. 185 Weinhofer Bernadette 50 LC Kapelln 5:35 33:33,76 W65 1
68. 202 Koch Roman 67 Tierarztpraxis Heymann 5:35 33:33,81 M50 8
69. 193 Adamik Rudolf 47 Sportunion St. Pölten 5:37 33:45,40 M70 3
70. 165 Wentner Lukas 81 5:40 34:01,50 M30 13
71. 166 Weininger Rita 79 5:40 34:01,51 W30 6
72. 161 Höfler Bianca 82 5:44 34:28,52 W30 7
73. 180 Moser Josef 57 NF St.Georgen-Ochsenburg 5:47 34:43,40 M60 4
74. 211 Ratteneder Josef 48 LAG 5:48 34:52,49 M70 4
75. 114 Deix Katharina 04 5:49 34:57,29 W U20 2
76. 109 Hagl Dominik 46 LCU Pyhra 5:50 35:02,84 M70 5
77. 132 Baier Julia 91 5:52 35:17,01 W20 4
78. 194 Gerstbauer Erik 70 Frauenlauftraining St.Pölten 5:53 35:20,65 M40 13
79. 113 Jamöck Herbert 39 5:55 35:32,82 M75 1
80. 187 Haberger Conni 80 RC Schnauze 5:57 35:47,14 W30 8
81. 116 Nolz Karin 81 5:59 35:59,95 W30 9
82. 169 Vogl Silvia 76 LC Kapelln 6:00 36:00,52 W40 5
83. 115 Nolz Sabine 81 6:00 36:00,54 W30 10
84. 197 Cizek Mario 80 6:05 36:30,24 M30 14
85. 131 Tischler Julia 95 6:07 36:47,78 W20 5
86. 168 Wandl Claudia 81 LC Kapelln 6:09 36:55,51 W30 11
87. 121 Zöchling Liane 60 ULC Transfer St.Veit 6:09 36:55,54 W55 2
88. 203 Westermaier Stefanie 94 6:14 37:29,12 W20 6
89. 153 Daxböck Petra 66 SKVg Pottenbrunn Laufen 6:15 37:33,13 W50 1
90. 137 Siedl Hannelore 74 NF St. Pölten 6:16 37:41,82 W40 6
91. 174 Greiner Barbara 67 6:24 38:24,06 W50 2
92. 158 Lamesic Sanja 81 6:40 40:02,45 W30 12
93. 157 Wutzl Bernhard 80 Tri Team Obergrafendorf 6:40 40:03,03 M30 15
94. 103 Alfons Monika 61 6:44 40:27,35 W55 3
95. 102 Alfons Karl 61 6:44 40:27,46 M55 6
96. 117 Leeb Edith 59 LC Raiffeisen Ybbs 6:44 40:27,67 W55 4
97. 195 Painz Franziska 44 SKVg Pottenbrunn Laufen 6:51 41:08,78 W70 1
98. 198 Schilcher Gerda 65 7:23 44:18,53 W50 3
99. 156 Zippenpfennig Franz 37 SKVg Pottenbrunn Laufen 7:26 44:38,52 M80 1

Rang Startnr. Name JG Verein min/km Zeit AK AK-Rg



1 5 Geri´s Family-Team 26:29,64
Läufer/in A Kevin Wallner
Läufer/in B Verena Kaiser
Läufer/in C Liane Zöchling

2 19 Lcu Pyhra 26:53,50
Läufer/in A Sonja Teubenbacher
Läufer/in B Markus Brandstätter
Läufer/in C Andreas Ostermann

3 16 Ems 2bba 26:57,48
Läufer/in A Denk Leonhard
Läufer/in B Denk Rosalie
Läufer/in C Waxenegger Tobias

4 22 Last Minet 27:09,90
Läufer/in A Gramer Martin
Läufer/in B Schaden Gerda
Läufer/in C Krumböck Johann

5 21 Naturfreunde Stgo1 27:18,05
Läufer/in A Moser Elisabaeth
Läufer/in B Starkl Peter
Läufer/in C Wagner Christian

6 11 Mamaka 27:19,31
Läufer/in A Weiländer Matthias
Läufer/in B Weiländer Kathrin
Läufer/in C Thoma Markus

7 14 Af-Rad 27:20,03
Läufer/in A Fleischl Alex
Läufer/in B Krumböck Sabrina
Läufer/in C Schuster Franz

8 3 Roadrunners 29:32,73
Läufer/in A Weiländer Helena
Läufer/in B Greibich Miriam
Läufer/in C Greibich Jakob

9 17 Familie Die Zieglers 30:24,41
Läufer/in A Ziegler Alexander
Läufer/in B Ziegler Ursula
Läufer/in C Ziegler Bernhard

10 20 Naturfreunde St.georgen-Ochsenburg2 30:31,48
Läufer/in A Auer Maria
Läufer/in B Zelenka Gernot
Läufer/in C Moser Josef

11 2 Die Komfortläufer 30:40,35
Läufer/in A Krumböck Heinz
Läufer/in B Krumböck Michael
Läufer/in C Westermaier Stefanie

12 10 Skvg Pottenbrunn Laufen 30:53,96
Läufer/in A Daxböck Petra
Läufer/in B Daxböck Raffael
Läufer/in C Nolz Robert

13 12 Tierarztpraxis Heymann 1 31:14,47
Läufer/in A Zohlhuber Helga
Läufer/in B Koch Roman
Läufer/in C Thomas Janeczek

Staffellauf 3 x 2000m
06.10.2018

Rang Staffel- StartNr. Staffelname Zeit

1



14 1 Familie Die Mikis 31:56,42
Läufer/in A Miklin Lea
Läufer/in B Miklin Noah
Läufer/in C Miklin Andrea

15 7 Familie Teubis 32:07,95
Läufer/in A Collien Teubenbacher
Läufer/in B Luca Teubenbacher
Läufer/in C Martina Teubenbacher

16 9 Pyhranas Theatergruppe Pyhra 32:17,09
Läufer/in A Berger Bernd
Läufer/in B Hagenauer Matthias
Läufer/in C Haberger Conni

17 8 Die Ochsenharlis 32:30,68
Läufer/in A Kronawetter Andrea
Läufer/in B Gartner Andrea
Läufer/in C Rudolf Sonja

18 4 Physioteam Pyhra 32:32,27
Läufer/in A Teufel Christian
Läufer/in B Eugl-Teufel Angela
Läufer/in C Poisel Karin

19 13 Tierarztpraxis Heymann 2 33:29,12
Läufer/in A Heymann Elisabeth
Läufer/in B Zwetzbacher Veronika
Läufer/in C Blaschek Barbara
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